ПРОЕКТ

Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

_________________                                                                      с. Новоегорьевское

	Об исполнении бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края за 2017 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края за 2017 год по доходам в сумме 283633,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 280591,5 тыс. рублей со следующими показателями:

1) по доходам бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края за 2017 год согласно приложению 2-3 к настоящему решению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Егорьевского района «Колос».

Председатель районного Совета депутатов                                       Е.Г.Алиева

Приложение 1

к решению  Егорьевского районного Совета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          депутатов от ___________ 2017 № ____
Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год
тыс. рублей

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование
	Уточненный план
	        Кассовое исполнение

	ДОХОДЫ, ВСЕГО
	287018,8
	283633,2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	75015,1
	73999,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	212003,7
	209633,9

	000 2 02 1000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	12073,0
	12073,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	83764,7
	82642,1

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	113856,0
	112583,5

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3802,3
	3802,3

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	-
	25,3

	000 2 18 00000 00 0000 151
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	99,9
	99,9

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-1592,2
	-1592,2

	Приложение 2

к решению  Егорьевского районного Совета депутатов от ___________ 2018 № ____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2017 год
тыс. рублей
	Наименование
	Мин
	HP
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	отдел по культуре, делам
молодежи  и спорту
Егорьевского района
Алтайского края
	057
	00
	00
	0000000
	000
	16891,8
	16891,0

	комитет по образованию
 Егорьевского
района Алтайского края
	074
	00
	00
	0000000
	000
	196204,2
	194228,7

	Комитет по финансам, налоговой

и кредитной политике

администрации Егорьевского

района Алтайского края
	092
	00
	00
	0000000
	000
	22169,8
	21469,4

	Администрация Егорьевского

района Алтайского края
	303
	00
	00
	0000000
	000
	53369,2
	48002,4

	ИТОГО

	288635,0
	280591,5

	Приложение 3

к решению Егорьевского районного Совета депутатов от ___________ 2018 № ____

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам,

классификации расходов бюджетов за 2017 год

тыс. рублей
	Наименование

	РЗ
	ПР
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные расходы
	01
	00
	19879,9
	19646,0

	Национальная оборона
	02
	00
	586,3
	586,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	697,0
	697,0

	Национальная экономика
	04
	00
	20244,7
	15796,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	24436,7
	23751,4

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	112,0
	112,0

	Образование
	07
	00
	176605,2
	175443,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	13066,3
	13065,5

	Социальная политика
	10
	00
	22182,1
	21368,9

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	56,1
	56,0

	Средства массовой информации
	12
	00
	100,0
	100,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	6,2
	6,1

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	10662,5
	9962,5

	ИТОГО

	288635,0
	280591,5

	Приложение 4 к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от ___________________ № ________

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Егорьевский район Алтайского края по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

                                                                                                            тыс. рублей

	-Код

главы
	Код
	Наименование
	Кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	-3041,7

	092
	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	092
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	092
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-7800

	092
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	4758,3